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Záverečný účet Mesta Sliač za rok 2013 
 

 

1. Rozpočet mesta na rok 2013 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  mesta  bol   rozpočet   mesta  na  rok   

2013. 

Mesto v roku 2012 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet mesta Sliač na rok 2013 bol zostavený ako 

vyrovnaný ale po zmenách je prebytkový. Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  vyrovnaný  

a  kapitálový   rozpočet ako  prebytkový.  

 

Hospodárenie mesta sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013.  

Rozpočet obce bol schválený Mestským zastupiteľstvom dňa 13.12.2012 uznesením MsZ 

č.164/2012. 

Rozpočet bol zmenený trikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 23.05.2013 uznesením č.211/2013  

- druhá zmena schválená dňa 03.10.2013 uznesením č. 247/2013 

- tretia zmena schválená dňa  12.12.2013  uznesením č. 261/2013 

 

Rozpočet mesta k 31.12.2013 v celých € 

 

 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 3 468 017 4 305 377,77 

z toho :   

Bežné príjmy 1 854 100 2 698 160,77 

Kapitálové príjmy 460 000 1 192 300,00 

Finančné operácie 1 153 917 414 917,00 

   

Výdavky celkom 3 468 017 3 197 654,00 

 z toho :   

Bežné výdavky 2 362 417 1 661 541,51 

Kapitálové výdavky 973 000 1 212 512,49 

Finančné operácie 132 600 323 600,00 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 v €  

 
Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

4 305 377,77 3 606 018,54 83,76 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

1 621 329,00 1 592 794,58 98,24 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
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Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1 195 429,00€ z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2013 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 1 167 258,54 €, čo predstavuje plnenie na 

97,64%.  

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 240 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 257 587,39 €, čo je 

107,33% plnenie.  

c) Daň za psa  - rozpočtované 6 900€ skutočné plnenie k 31.12.2013 bola 3 189,21€ 

d) Daň za užívanie verejného priestranstva 472,81€ 

e) Daň za nevýherné hracie prístroje 0€ 

f) Daň za predajné automaty 0€ 

g) Daň za ubytovanie z rozpočtovaných 63 000€ bola skutočnosť 61 129,60€ 

h) Poplatok z predaja alkoholických a tabakových výrobkov 0€ 

i) Poplatok z reklamy 0€ 

j) Poplatok za komunálny odpad z rozpočtovaných 116 000,00€ bola skutočnosť  

103 157,03€. 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

388 600,00 413 273,04 102,52 

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 199 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 179 948,63 €, čo je 

90,43 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov v sume 1 813,51 €, príjem 

z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 177 643,12 € a príjem z prenajatia strojov, 

prístrojov a zariadení v sume 492,00€. 

 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 33 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 14 329,91 €, čo je 

43,42 % plnenie.  

 

 c) Iné 

Z rozpočtovaných 156 600,00€ bol skutočný príjem 218 994,50€. Patrí sem príjem 

z predaja výrobkov a služieb vo výške 186 973,11€, príjem za MŠ a ŠK vo výške 12 313,30€, 

za stravné 17 512,09€ a za porušenie predpisov 536,00€, za odber podzemnej vody 1660€. 

 

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

82 800 54 126,54 65,37 

a) z vkladov z rozpočtovaných 200€ bola skutočnosť 81,66€ 

b) z náhrad z poistného plnenia z rozpočtovaných 200€ bolo plnenie 210,75€ 

c) z odvodov z hazardných hier 13 633,41€ 

d) z vratiek 1 516,68€ 

e) iné z rozpočtovaných 81 200€ bola skutočnosť 38 384,04€ 

f) granty 300€ 

g) dividendy- z rozpočtovaných 1200€ bolo plnenie k 31.12.2013 866,90 € 
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4) Mesto prijalo nasledovné granty a transfery: 

 

P.č. Poskytovateľ   Rozpočet  Skutočnosť  Účel  

1 BT grant – 1.Slovenská 

úsporová 

0,00   

300,00 

 

na kultúru 

2 BT OÚ odb. školstva 550 200,00 559 535,00 Školstvo 

3 BT MFSR 0,00 6 398,15 Voľby 2013 

4 BT MVSR 7 869,80 7 869,80 Matrika 

5 BT Krajský školský úrad 0,00 7 185,00 Predškoláci 

6 BT MFSR 9 456,30 9 456,30 ZUŠ – zv. platov zamestnancov 

7 BT OÚ odb. školstva 5 435,00 7 214,06 ZŠ dopravné 

8 BT OÚ odb. školstva 5 899,00 9 344,00 ZŠ vzdelávacie poukazy 

9 BT VÚC 0,00 2 000,00 MŠ1 – detské ihrisko SNP 

10 BT MFSR 8 959,70 8 958,70 MŠ -  zv. platov zamestnancov 

 

11 

 

BT MVDaRR SR 

 

0,00 

 

4 738,35 

Stavebný úrad – stavebný 

poriadok 

12 BT MVDaRR SR 0,00 5 381,12 Výtlky po zime 

 

13 

 

UPSVR ZV 

 

0,00 

 

6 013,65 

Mzdy a odvody soc. prac.+ do 

29r. 

14 UPSVR ZV 0,00 2 269,60 Žiaci v HN - strava 

15 BT OÚ odb. školstva 2 600,00 2 733,00 ZŠ soc. znevýhodnené prostredie 

16 UPSVR ZV 0,00 1 143,97 Žiaci v HN – škol. pomôcky 

17 UPSVR ZV 0,00 184,80 Rodinné prídavky 

18 BT MVDaRR SR 534,62 534,62 Životné prostredie 

19 BT MVSR 1 681,35 1681,35 REGOB 

20 BT MVSR 268,00 268,00 Miestne komunikácie a cest. infr. 

21 BT OÚ odb. školstva 12 528,00 12 528,00 ZŠ asistenti učiteľa 

22 Obvodný úrad ZV 0,00 156,60 CO skladník 

23 BT OÚ odb.školstva 0,00 200,00 ZŠ mimoriadne výsledky žiakov 

Spolu: 605 431,77 656 094,07   

 

5) Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

1 192 300 848 168,98 71,14 

 

a) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 

Z rozpočtovaných  350 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 6 940,00 €, čo 

predstavuje 1,98 % plnenie. 

b) Príjem z predaja kapitálových aktív z rozpočtovaných 135 100,00€ bol skutočný príjem 

133 000,00€ čo predstavuje 98,44%. 

c) Príjem zo štátneho rozpočtu: 

Z rozpočtovaných 707 200,00€ bol skutočný príjem 708 228,98€. 
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6) Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

414 917,00 85 998,84 20,73 

 
7) Tvorba rezervného fondu:  

 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

11 361 11 361 100% 

 
8) Nerozpočtované príjmy:  

 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0 3 453,09 0 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2013 v celých €  
 

 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

3 197 654,00 2 620 751,89 81,96 

 

1) Bežné výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

1 661 541,51 1 622 643,00 97,66 

 

v tom :                                                                                                                          

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

01116 Všeobecná správa obce 466 167,00 481 163,69 103,21 

0160 Všeobecné verejné služby 1 920,00 6 723,85 350,20 

0170 Transakcie verejného dlhu 87 000,00 56 639,79 65,10 

0310 Policajné služby 30 000,00 29 964,89 99,88 

0320 Ochrana pred požiarmi 4 840,00 5 675,16 117,25 

0443 Výstavba 94458,51 92445,56 97,87 

0451Cestná doprava 66 447,00 34 289,16 51,60 

0510 Nakladanie s odpadmi 210 200,00 177 639,55 84,51 

0540 Ochrana prírody a krajiny 36 000,00 41 915,15 116,43 

0630 Zásobovanie vodou 1 000,00 3 887,69 388,77 

0640 Verejné osvetlenie 32 000,00 36 725,95 114,77 

0660 Bytový fond 267 579 294 199,95 109,94 

0810 Športové služby 42 530,00 32 373,16 76,12 

08203 Klubové a špec.kultúrne poduj. 49 200,00 49 897,13 101,42 

08207 Pamiatková starostlivosť 1 900,00 0,00 0,00 

08209 Ostatné kultúrne služby 3 700,00 4 921,48 133,01 

0840  Náboženské a iné spol. služby 2 040,00 288,99 14,16 

0860 Rekreácia a kultúra 500,00 500,00 100 

09111 Predškolská výchova 208 700,00 215 755,45 103,38 

09121 Vzdelávanie 6 800,00 5 011,42 73,70 

09502 Centrá voľného času 860,00 500,00 58,14 

10123  Choroba, invalidita a ŤZP 22 600,00 25122,30 111,16 
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10202 Sociálne služby 24 000,00 26 512,50 110,47 

1070  Sociálna pomoc 100,00 184,80 184,8 

10701 Hmotná núdza 1 000,00 205,38 20,54 

 

 

2) Kapitálové výdavky : 

 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

1 212 512,49 864 690,18 71,31 

 

v tom : 

Funkčná klasifikácia zdroj rozpočet skutočnosť % plnenia 

Výpočtová technika 111 111 3 962,00 3 389,31 85,55 

Realizácia nových stavieb 11GA 11GA 542,48 9 225,10 1700,54 

Rekonštrukcia a modernizácia  11GA 7 494,82 17 872,45 238,48 

Realizácia nových stavieb   11S1 9 222,22 156 826,66 1700,56 

Rekonštrukcia a modernizácia  11S1 127 411,88 303 831,52 238,46 

Realizácia nových stavieb   11S2 1 084,97 18 450,20 1700,20 

Rekonštrukcia a modernizácia  11S2 14 989,63 35 744,88 238,46 

Softvér   41 500,00 300,00 60,00 

Výpočtová technika  41 1 000,00 604,74 60,47 

Prevádzkových strojov 41 2 000,00 0,00 0,00 

Špeciálnych strojov     41 1 000,00 1 018,60 101,86 

Pozemky     41 35 000,00 100,00 0,28 

Prípravná dokumentácia 41 25 000,00 5 348,00 21,39 

Realizácia nových stavieb 41 896 993,49 224 290,83 25,00 

Rekonštrukcia a modernizácia 41 803,63 1 378,50 171,53 

Výpočtovej techniky 41 311,00 310,55 99,85 

Rekonštrukcia a modernizácia 52 86 000,00 85 998,84 99,99 

 

3) Výdavkové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

323 600,00 129 896,50 40,14 

 

3) Nerozpočtované výdavky 

 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0,00 3 522,21 0,00 

    

4. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2013 
 
 

Rozpočet obce rok 2013 Príjmy Výdavky Hospodárenie obce 

Bežný rozpočet 2 668 397,63 1 622 643,00 +1 045 754,13 

Kapitálový rozpočet 848 168,98 864 690,18 -16 521,20 
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Spolu BR+KR 3 516 566,61 2 487 333,18 1 029 233,43 

Finančné operácie 85 998,84 129 896,50 -43 897,66 

FO nerozpočtované 3 453,09 3 522,21 -69,12 

Spolu BR+KR+FO /bez 

nerozpočtovaných FO/ 

3 602 565,45 2 617 229,68 985 335,77 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Mesto vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na 

samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje mestské zastupiteľstvo. 

 

Rezervný fond Účel Suma v € 

Začiatočný stav k 1.1.2013   30172 

Tvorba Rezervného fondu:     

Uznesenie MsZ č. 226/2013  zo dňa 27.6.2013 prebytok hospodárenia 11336,11 

Uznesenie zastupiteľstva č.        zo dňa zostatky príjmových fin.op. 0 

Uznesenie zastupiteľstva č.        zo dňa zostatky príjmových fin.op. 1 

Spolu tvorba   11337,11 

      

Čerpanie Rezervného fondu:   0 

Uznesenie zastupiteľstva č.        zo dňa kúpa pozemkov 0 

Uznesenie zastupiteľstva č.        zo dňa výstavba  0 

Uznesenie zastupiteľstva č.        zo dňa kúpa  0 

Uznesenie zastupiteľstva č.        zo dňa bežné výdavky §10 ods.8 0 

Spolu čerpanie   0 

      

Konečný zostatok k 31.12.2013   41508,11 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje interná smernica. 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2013 2 213,30 

Prírastky - povinný prídel  3 672,59 

              - ostatné úbytky                                                4 299,03 

KZ k 31.12.2013 1 586,86 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 v celých €  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2013 KZ  k  31.12.2013 

Majetok spolu 7 120 389,28 7 540 831,33 

Neobežný majetok spolu 6 932 928,54 7 200 664,04 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 2 485,34 773,65 

Dlhodobý hmotný majetok 5 883 889,25 6 115 335,34 

Dlhodobý finančný majetok 1 046 554,05 1 084 555,05 

Obežný majetok spolu 908 350,01 908 350,01 

z toho :   

Zásoby 927,83 828,38 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 3 244,40 5 266,51 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 10 945,79 

Krátkodobé pohľadávky  35 285,77 56 480,25 

Finančné účty  143 878,10 262 303,66 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  4 124,54 4 342,68 

 

 P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2013 KZ  k  31.12.2013 

Vlastné imanie a záväzky spolu 7 120 389,28 7 540 831,33 

Vlastné imanie  3 363 270,49 3 521 040,86 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  21 313,94 21 313,94 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  3 341 956,55 3 499 726,92 

Záväzky 2 593 830,99 2 293 764,80 

z toho :   

Rezervy  22 749,565 26 685,88 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00 
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Dlhodobé záväzky 1 770 559,49 1 712 275,67 

Krátkodobé záväzky 453 544,75 153 992,16 

Bankové úvery a výpomoci 346 977,20 400 811,09 

Časové rozlíšenie 1 163 287,30 1 726 025,67 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013 
 

Mesto k 31.12.2013 eviduje tieto záväzky: 

- voči dodávateľom   8 098,74€                      

- prijaté preddavky           54 428,12€ 

- ostatné     5 219,36€ 

- nevyfakturované výdavky          25 415,32€ 

- iné        836,03€ 

- voči zamestnancom              32 546,50€ 

- voči poisťovniam           22 767,72€     

- voči DÚ    4 360,37€  

- transfery so subj.mimo VS                 300,00€     

- voči ŠFRB        1 708 615,66€ 

- zostatok úveru pre DS        319 843,56€ 

- zostatok úveru – kotolne Ryb.ul.   81 629,89€ 

 

Predmet ŠFRB 

611/3461/2

001 

SFRB 

611/3989/2

001 

ŠFRB 

611/1034/2

006 

ŠFRB 

611/333/20

08 

DS  

541/2012/

UZ 

Kotolne 

781/2013/

UZ 

Úver 

celkom 

680 807,28  354 079,53 639 016,13 451 702,85 350 000,00 86 000,00 

Roč.spl. 

celkom 

42 269,64 21 984,12 24 663,96 17 434,32 34 801,28      4 772,45      

Roč.spl. 

istiny  

17 556,00       9 107,66 19 557,56 13 509,34 27 132,00 4 374,00      

Roč.spl. 

úroku 

24 713,64 12 876,46 5 106,40 3 924,98 7 669,28                 

398,45              

Splat.ist. 

celkom 

137 691,12 69 533,20 138 983,91 70 781,92 30 178,05 4 375,16 

Zostatok 

úveru 

543 116,16 284 546,33 500 032,22 380 920,93 319 821,95  81 624,84 

  

Mesto Sliač v roku 2013 čerpalo kontokorentný úver – 542/2012/UZ s limitom 

300 000,00 €. Úver bol čerpaný v zmysle § 17 ods. 2 Zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, t.j. použil sa len na 

vyrovnanie časového nesúladu medzi príjmami a výdavkami bežného rozpočtu 

v priebehu rozpočtového roka, pričom výnimočným prípadom bolo čiastočné 

krytie kapitálového výdavku na revitalizáciu, ktorá bola refundovaná v decembri 

2013 v celkovej výške 156 439,29 €. Podmienka jeho splatenia do konca roka 
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2013 bola splnená, nakoľko zostatok úveru k 31.12.2013 bol 0,00 €. Celkový 

úrok za rok 2013 činil sumu 1 994,97 €. 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

 
Mesto ma zriadenú jednu príspevkovú organizáciu MsKS.  

Náklady za rok 2013 -  80 123,81€  

Výnosy za rok 2013  -  81 600,95€.   

Hospodársky výsledok     + 1 477,14€ 

 

9. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov  
 

Mesto neposkytla žiadne záruky.  

 

10. Podnikateľská činnosť   
Mesto  nemá podnikateľskú činnosť. 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

c. štátnemu rozpočtu 

d. štátnym fondom 

e. rozpočtom iných obcí 

f. rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má mesto 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

a. 

Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

Mesto nemá založené a zriadené žiadne právnické osoby. 

 

b. 

Finančné usporiadanie voči ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – 

podnikateľom 

Mesto neprijala žiadne finančné prostriedky od právnických osôb alebo fyzických osôb- 

podnikateľov. 
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c. 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  (stĺ.1) Suma  poskytnutých 

finančných prostriedkov 

(stĺ.2) 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   (stĺ.3) 

Rozdiel           (stĺ.2 - stĺ.3 

) 

BT grant – 1.Slovenská 

úsporová 

 

300,00 

300,00 0,00 

BT OÚ odb. školstva 559 535,00 559 535,00 0,00 

BT MFSR 6 398,15 6 398,15 0,00 

BT MVSR 7 869,80 7 869,80 0,00 

BT Krajský školský úrad 7 185,00 7 185,00 0,00 

BT MFSR 9 456,30 9 456,30 0,00 

BT OÚ odb. školstva 7 214,06 7 214,06 0,00 

BT OÚ odb. školstva 9 344,00 9 344,00 0,00 

BT VÚC 2 000,00 2 000,00 0,00 

BT MFSR 8 958,70 8 958,70 0,00 

 

BT MVDaRR SR 

 

4 738,35 

 

4 738,35 

0,00 

BT MVDaRR SR 5 381,12 5 381,12 0,00 

 

UPSVR ZV 

 

6 013,65 

 

6 013,65 

0,00 

UPSVR ZV 2 269,60 2 269,60 0,00 

BT OÚ odb. školstva 2 733,00 2 733,00 0,00 

UPSVR ZV 1 143,97 1 143,97 0,00 

UPSVR ZV 184,80 184,80 0,00 

BT MVDaRR SR 534,62 534,62 0,00 

BT MVSR 1681,35 1681,35 0,00 

BT MVSR 268,00 268,00 0,00 

BT OÚ odb. školstva 12 528,00 12 528,00 0,00 

Obvodný úrad ZV 156,60 156,60 0,00 

BT OÚ odb.školstva 200,00 200,00 0,00 

SpolU. 656 094,07 656 094,07 

0,00 
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d. 

Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Mesto neuzatvorila v roku 2013 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

e. 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných miest a obcí  

Mesto neprijala žiadne finančné prostriedky z rozpočtov iných miest a obcí. 

 

f. 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

Mesto Sliač prijalo finančné prostriedky z rozpočtu VUC vo výške 2 000 € na čiastočnú 

Revitalizáciu detských ihrísk, ktoré skutočne mesto použilo. 

 

Kontrola účtovných súvzťažností k 31.12.2013 

 

Názov Číslo účtu   Poznámka 

k 31.12.2012 

Suma v € 

k 31.12.2013 

Suma v € 

VUB Banka 1683137851/0200 SF MŠ I 1 025,88 859,13 

VUB Banka 1644484957/0200 BU 15 856,68 42 088,07 

VUB Banka 2023628991/0200 BD-MRU 24 339,34 52 618,35 

VUB Banka 123-19820412/0200 RF 30 172,00 41 508,11 

VUB Banka 107-19820412/0200 SF MsÚ 46,26 170,23 

VUB Banka 19820412/0200 BU 12 005,16 11 800,74 

Prima banka 

Slovensko 1201139003/5600 ZÁBEZPEKA 1 769,73 12 463,28 

ČSOB 4003329838/7500 BU 48 208,89 66 349,65 

ČSOB 4007828167/7500 BU 55,08 3,54 

Slovenská 

sporiteľňa 404303470/0900 MŠ-MRÚ 835,70 641,00 

VUB Banka 290214853/0200 MŠ-MRÚ 5 533,65 30,00 

Slovenská 

sporiteľňa 5026258408/0900 SF MŠ II 1 141,16 1 016,00 

VUB Banka 3158982351/0200 BU 0,00 5 205,36 
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VUB Banka 2775857156/0200 BU 0,00 30,00 

Slovenská 

sporiteľňa 5047473924/0900 BU 0,00 27 133,10 

POKLADŇA HLAVNÁ 1 448,57 387,12 

POKLADŇA MŠ 1 2 0,00 0,00 

POKLADŇA MŠ 2 

  

                          3 0,00 0,00 

  Spolu   141 438,10 262 303,68 

 

 

1. Finančný výkaz o plnení rozpočtu FIN 1 - 12  

    

Bežné príjmy mesta 2 668 397,63 

Bežné výdavky mesta 1 622 643,00 

Hospodárenie BR 1 045 754,63 

    

Kapitálové príjmy mesta  848 168,98 

Kapitálové výdavky mesta 864 690,18 

Hospodárenie KR -16 521,20 

    

Finančné príjmy mesta  85 998,84 

Finančné výdavky mesta 129 896,50 

Hospodárenie FO -43 897,66 

    

Hospodárenie  BR-KR-FO 985 335,77 

    

2. Kontrola peňažných prostriedkov a plnenia rozpočtu RO a Fond opráv a údržby – 

správa bytov 

    

ZS a FOaU     k 31.12.2013 918 037,66 

- vlastné príjmy  ZUŠ 30 130,10 

- vlastné príjmy  ZŠ 36 899,10 

 - rozpočtové  výdavky   ZŠ 756 985,66 

 - rozpočtové výdavky  ZUŠ 212 556,22 

- FOaÚ – správa bytov 15 524,98 

 

   

   

 Hospodárenie celkom 67 298,11  
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12. Hodnotenie plnenia programov mesta  - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

 

 

Vypracovala:   Zdenka Šefranková                                   Predkladá: Ing. Daniel Dunčko 

                        (primátor mesta) 

 

 

 

V Sliači, 28 marec 2014 
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13. Návrh uznesenia: 
 

A: Zobrať na vedomie 
1) Stanovisko hlavnej kontrolórky mesta Sliač ku záverečnému účtu. 

 

B: Schváliť 
1)  Záverečný účet mesta a celoročné hospodárenie bez výhrad.  

 

2) Celkový prebytok  rozpočtového  hospodárenia  mesta Sliač vykázaný v záverečnom účte 

za rok 2013 v sume   67 298,11 € . 
 

3) Prídel prebytku rozpočtového hospodárenia do rezervného fondu  v sume 6 730, -€ 

 

14. Záverečný účet schválený uznesením č. 312/2014 v znení : 
 

MsZ schvaľuje 

Záverečný účet mesta Sliač s poznámkou „Celoročné hospodárenie mesta za rok 2013 

s výhradou“. Prebytok vo výške 10% sa použije na tvorbu rezervného fondu a 90% 

prebytku na financovanie rozvojového programu mesta v roku 2014 

 

Výhrada podľa zápisnice :  

- str. 5 - 3) Bežné príjmy - ostatné príjmy, písm. g) dividendy - doplniť 

- str. 6 – 7) Tvorba RF – doplniť  

- str. 9 – SF – počiatočný stav 

- str. 10 - 7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013 – doplniť o úvery 

- str. 13 – upresniť názvy v tabuľke Kontrola účtovných súvzťažností k 31.12.2013 

 

15. Vysporiadanie sa s výhradami 
 

Mesto Sliač odstránilo nedostatky v návrhu záverečného účtu v zmysle výhrad, 

predloženého na MsZ, ktoré sa konalo dňa 26.06.2014. 

 

 

 

 

   

 

        Ing. Daniel Dunčko 

          (primátor mesta) 

 

 

 

 


